
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 08, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 
do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO no uso das atribuições legais que lhe 
conferem a Portaria n° 1549/2017 do Magnífico Reitor Pro-Tempore da Unifesspa,

RESOLVE:

HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Estágio Probatório constante na folha 

18 do processo n° 23479.003612/2017-63, relativo a docente lotado na Faculdade de Ciências 

Agrárias de Marabá (FCAM/IEDAR/Unifesspa), em procedimento avaliativo realizado por 

comissão formada pelos docentes, Prof. Dr. José Anchieta de Araújo (Presidente), Prof. Dr. 

Eduardo Lucas Terra Peixoto (Membro) e Profa. Dra. Luiza de Nazaré Mastop de Lima (Membro).

RESULTADO:

Servidor(a) avaliado (a) Lotação Resultado Nota Conceito

Simone Silva Nogueira FCAM/IEDAR Aprovada 9,4 Excelente

Eduardo


